6. Pro quorum actuum publica legitimatione et concessa Apostolica licentia
etiam instrumento publico in aeternam memoriam roboranda, veniunt
supplices omni demissione Ego indignus Guardianus Lucernae et R. Do-
minus Parochus cum tota communitate ad pedes Suae Illustrissimae
Celsitudinis, quatenus illud, quod ad aeternum Dei Divique Francisci
honorem cessit aeterna memoria non deleatur. Quas gratias et exhibitas
benevolentias tum Guardianus cum conventu suo et universo Ordine si
satis pro debito et obligatione suis precibus et sacrificiis rependere non
poterunt, Ipse Seraphicus Pater, cuius honor erga sacrum eius Sanguinem
promotus fuit, patrocinio suo supplicabit.

Reverendissimae et Illustrissimae Celsitudinis Suae

infirmi Clientes
fr. Gabriel Mayer,
Guardianus Lucernae

R. Dominus Laurentius Hanckhrat,
parochus in Krienz et Communitas
idem.

1637 IX.

Der Apostolische Nuntius Scotti Ranutius stellt in Luzern, am 4. Juli 1637,
eine Authentik aus iiber die Blutreliquie des hl. Franziskus, die in Kriens aufs
bewahrt wird und wovon die Hilfte am 29. Juni 1637 feierlich in die Franziss
kanerkirche, Luzern, iibertragen wurde.

Original: Staatsarchiv Luzern, Urkunden 541/10 324.

Kopien: Pfarrarchiv Kriens, Klosterarchiv Wesemlin H 14.

1. Ranucius Comes Scottus, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus
Burgi S. Donini, ac Sanctissimi Domini nostri Domini Urbani divina
providentia Papae octavi, Eiusdemque S. Sedis ad Helvetios, Rhetos etc.
necnon ad Constantien., Basiliens., Sedunen., Curien., et Lausanen. Civi-
tates et dioeceses cum facultate Legati de Latere Nuntius, ac eiusdem
Sanctissimi Praelatus familiaris et Assistens etc.

Universis et singulis praesentes nostras inspecturis, lecturis pariter et

audituris salutem in Domino sempiternam et praesentibus fidem indubiam
adhibere.

19 Scultetus, - latinisiert, von Schultheif; ahd, schultheizeo, mhd, schultheize, der
die Pflicht (Schuld) HeiBende - Heischende, Befehlende.
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2. Quoniam justum est et rationi congruum veritati testimonium perhibere,
tenore praesentium notificamus et attestamur, qualiter existat in Ecclesia
Pagi de Krienz per horam ab hac Lucernensi civitate distantis celebris
reliquia sanguinis Seraphici Patris Sancti Francisci in ampulla vitrea jam
in speciem arenae resoluta, et piorum tum incolarum illius pagi, tum
Lucernatum antiquissima traditione a quadringentis et amplius annis de-
bita veneratione asservata ejusdemque sacrae reliquiae parte die septimo
Junii anni currentis liberaliter et gratiose concessa Ecclesiae in hac ipsa
Civitate Lucernensi in honorem eiusdem Sancti Francisci dicatae, ad
instantiam P. Gabrielis Mayer, Guardiani dictae Ecclesiae et Conventus
Ord. Minorum Conventualium, a R. Laurentio Hanckhrat Parroco dicti
Pagi de Krienz, consentientibus Rev. Balthasare Hiltbrant ejusdem lodi,
nec non juratis ejusdem Communitatis Gaspare Haas, Oeconomo prae-
fatae Ecclesiae, Joanne Spengler Subprefecto, Jacobo Kreitelin pedello,
Michaele Gossin Quaestore, Joanne Reitter Advocato, et Udalrico Kretz
similiter Advocato, necnon cum illis tota communitate de Krienz, ut
ecclesia Lucernensis ejusdem sancti huiusmodi charitatis pignore frueretur,
et P.P. Conventuales primarii filii, tanto ipsorum Patriarchae thesauro
insignerentur et Lucernae cives omni pietate conspicui praesidium adeo
insigne frequentius et commodius venerarentur.

3. Hinc factum est, ut ex Nostrae apostolicae auctoritatis licentia Adm.
R. Jodocus Knab, S. T. D. Protonotarius apostolicus et Ecclesiae Beronen-
sis et Lucernensis Canonicus, necnon Ill.mi et Rev.mi D. D. Episcopi
Constantiensis Commissarius in festo SS. Apostolorum Petri et Pauli
proxime praeterito circa septimam horam matutinam praesentibus pro
testibus R. Petro Oberhenslin, Canonico et Custode Ecclesiae Collegia-
tae Lucernensis, et dictis parroco loci de Krienz, et Guardiano Conventus
S. Francisci Lucernensis fideliter diviserit dictam Sacram Reliquiam, maiore
parte in Ecclesia praefata Parrochiali de Kriens relicta, altera vero parte
iuxta antiquum S. Romanae Ecclesiae ritum auctoritate Nostra, imo verius
Apostolica summa devotione et solemni processione translata a dicta
Ecclesia Parrochiali de Krienz ad prefatam Ecclesiam S. Francisci Lus
cernae, magno totius Cleri tum saecularis tum regularis comitatu quum
etiam D. D. Comitis Caroli Casati pro rege Catholica et Comitis della
Mante pro duce Sabaudiae Oratorum, necnon D. D. scultetorum Ludo-
vici Schumacheris et Jodoci Pircheris, senatus pariter Lucernensis et
totius fere populi locorum vicinium concursu et applausu universae
civitatis.

4, Quia vero fuimus a dictis partibus humiliter requisiti, ut de omnibus
et singulis praemissis legitimum documentum et authenticam fidem con-
ficeremus, ne aliguem in futurum super iisdem dubitari contingat: ideo
praesentes nostras litteras testimoniales a Nobis subscriptas fieri sigils
lique, quo in talibus utimur, fecimus appensione muniri.
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Datum Lucernae ex Palatio Nostrae solitae Residentiae die Sabati
quarto Julii Anni Millesimi Sexcentesimi Trigesimi Septimi, Indictione
quinta: Pont. autem prolibati S.mi D. N. PP. Anno XIV.

LS Ranuccius Scotti, Nuntius Apostolicus

17., 18. Jahrhundert Xs

Laurenz Hunkeler'!!, Vikar in Kriens, gibt am 30. September 1880 P. Syne-
sius Kopfli OFMCap. in Luzern, Aufschlufl iiber die Blutreliquie des heiligen
Franziskus, die in Kriens aufbewahrt wird.

Original: Provinzarchiv 5 Z 40.

Von einer Prozession nach Schlof3 Schauensee ist hier nichts bekannt.
Wohl aber wird mit des hl. Franziskus Blut — das von einer Aderlisse
herrithren soll — die auf Schauensee stattfand — am Sonntag nach Im-
pressio sacrarum stigmatum S. Francisci, also jeweilen am eidg. Bettag
Prozession um die Pfarrkirche gehalten. Die betreffende Reliquie ist aus-
gesetzt an diesem Tage in einer eigenen Monstranz gotischen Werkes.